2017 年 10 月 2 日

株式会社エクサウィザーズ

 1

経営統合（合併）の完了及び商号変更のお知らせ

 株式会社エクサインテリジェンス及びデジタルセンセーション株式会社は、2017 年８月１日付で

締結した合併契約書に基づき、2017 年 10 月１日（合併効力発生日）をもって、株式会社エクサイ

ンテリジェンスを存続会社、デジタルセンセーション株式会社を消滅会社とする経営統合（合併）

が完了しましたので、お知らせいたします。

 なお、経営統合（合併）を機に、商号を「株式会社エクサウィザーズ （英文名：ExaWizards Inc.）」

に変更いたしました。

 このたびの経営統合（合併）で業務体制が大きく拡充されます。今後、超高齢化社会に代表され

る社会課題への人工知能の利活用を皮切りとして、機械学習・深層学習を用いた動画像認識・デ

ータ解析技術をベースに、産業分野・医療分野におけるお客様に対する様々なソリューションを提

供し、「人」が関わる現場の課題を改善するサービスを自ら開発・提供することに一層取り組んで

まいります。

n 会社概要

商 号 株式会社エクサウィザーズ （英文名：ExaWizards Inc.）

事 業 内 容

機械学習・深層学習を用いた画像・データ解析技術に基づくソリューション

の提供。

産業分野・医療分野における人工知能を用いたソリューションの提供。

認知症ケアの技法「ユマニチュード®」の普及及びその技法を取り入れた

「介護 AI」ソリューションの展開。

設立年月日 2016 年２月

本店所在地 東京都文京区千駄木三丁目 43 番 3 号

資 本 金 7,761 万円

役 員

代表取締役会長 春田 真

代表取締役社長 石山 洸

取締役 坂根 裕 ／ 取締役 粟生 万琴

取締役フェロー 古屋 俊和 ／ 取締役フェロー 竹林 洋一

監査役 池永 威彦 ／ 監査役 野中 浩輔

監査役 野崎 努 ／ 監査役 松本 義弘

2017 年 10 月 2 日

株式会社エクサウィザーズ

 2

n 商号／ロゴについて

【商号について】

ExaIntelligence（EXA）と Digital Sensation（DS）が経営統合し（EXA with DS）、エクサ級（10 の 18

乗）の魔法使い（Wizards）に。魔法使いのような卓越した技能を持った多くの個性（AI エンジニア

から介護の達人まで）が集まり、「まるで魔法」のような付加価値を世の中に届けることを使命とい

たします。

【ロゴについて】

ExaWizards から知性の象徴である魔法使いの「杖」をモチーフに「e」「w」の形をしたロゴにしました。

杖の形でテクノロジーや知性を感じさせつつも、人に寄り添うような親しみやすく柔らかいフォルム

に仕上げることで、誰もがテクノロジーの恩恵を享受出来るような世界観を目指しました。

ExaIntelligence のグリーンと Digital Sensation のブルーのグラデーションを使うことで、両社の合

併を表現しています。

【お問い合わせ先】

株式会社エクサウィザーズ 経営企画部 広報・PR 佐藤奈緒

Email：nao.sato@exwzd.com

電話：03-5809-0479 / 090-9235-0557

HP：http://www.exawizards.com/